
Администрация Верховажского муниципального округа
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023 590
от №

с.Верховажье

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приём 
заявлений в лагеря с дневным пребыванием 
на базе муниципальных образовательных 
организаций для организации отдыха детей 
в каникулярное время»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 8 статьи 84 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», 
постановлением администрации Верховажского муниципального округа 
Вологодской области от 11.01.2023 года № 12 «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов и предоставления муниципальных 
услуг администрацией Верховажского муниципального округа Вологодской 
области», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа 
Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений в лагеря с дневным пребыванием на 
базе муниципальных образовательных организацийдля организации отдыха детей 
в каникулярное время» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верховажского
муниципального округа от 01.07.2022 года № 483 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему 
заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных 
образовательных организаций для организации отдыха детей в каникулярное 
время».



3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского 
муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте 
Верховажского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте Управления 
образования администрации Верховажского муниципального округа.


